
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание двадцать восьмое) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30.01.2025                р.п. Токарёвка                                          № 310 

   
О присвоении наименования предполагаемому населенному пункту – 

деревня Мурыли Токарёвского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 18.12.1997 № 152-ФЗ  

«О наименованиях географических объектов», Законом Тамбовской 

области от 21.06.1996  № 72-З «Об административно-территориальном 

устройстве Тамбовской области», Уставом Токарёвского муниципального 

округа  Тамбовской  области, рассмотрев протокол собрания граждан  по 

вопросу присвоения наименования предполагаемому населенному пункту – 

деревня Мурыли Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

от 13.11.2024, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления и депутатской этики, 
          

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской 

области решил:  
            

 1. Поддержать решение собрания граждан о присвоении наименования 

предполагаемому населенному пункту – деревня Мурыли Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области от 13.11.2024. 
           2. Направить настоящее решение в администрацию Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области и Правительство 

Тамбовской области. 
           3. Обратиться в Тамбовскую областную Думу с предложением о 

присвоении наименования предполагаемому населенному пункту – деревня 

Мурыли Токарёвского муниципального округа Тамбовской области. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 

этики (С.В. Фролова). 

 5. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете 

Токарёвского муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68».   
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

Глава Токарёвского                                  Председатель Совета депутатов 

муниципального округа                           Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                                 Тамбовской области 

                            В.Н. Айдаров                                                         Е.Д. Брагина 

 


